
Příloha ke Školnímu řádu ZŠ Pohoří  

 

Výchovná opatření k posílení kázně   Platnost od  1.9.2012 

Před vlastním udělením některého výchovného opatření musí být prokazatelně jasné, která 

pravidla chování žák porušil a kdy k tomu došlo. Tomu slouží tzv. TRESTNÉ BODY (TB), 

které jsou zapisovány do zvláštní tabulky. 

Trestný bod s datem udělení zapíše do tabulky ta vyučující, která ho udělila. 

Vlastní udělení výchovných opatření : 

5 TB  napomenutí třídního učitele, udělení se řídí školním řádem 

dalších 8 TB  důtka třídního učitele, udělení se řídí školním řádem 

dalších 8 TB  důtka ředitele školy, udělení se řídí školním řádem 

 

Podle stejného principu bude postupováno i při klasifikaci sníženým stupněm z chování. 

TB žák získá, když dostane trest nebo poznámku za : 

1. Hrubé či nevhodné chování k učiteli nebo k jiným zaměstnancům školy 

2. Hrubé či nevhodné chování ke spolužákům 

3. Vědomé a úmyslné vyrušování v hodinách 

4. Úmyslné poškození školního zařízení 

5. Úmyslné poškození osobních věcí spolužáků 

6. Nedodržování pravidel chování při akcích mimo školu (výlety, exkurze) 

7. Nečestné chování 

8. Opakované zapomínání ( každých 5 zapomenutí = 1TB) 

9. Neomluvené hodiny (1hodina = 1TB) 

TB číslo 1- 8 má žák možnost „neutralizovat“(umazat), a to za: 

A. Celý měsíc bez zapomínání 

 

V Pohoří 30.8.2012     Mgr.Eva Bělohlávková, ředitelka školy 

 


